
 

Università degli Studi di Trento 

provvedimento Direzione Risorse Umane e Organizzazione 

pagina 1 di 3 

Determinazione 

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 

oggetto: riapertura termini e modifica bando n. 1/2022 concorso pubblico, per titoli ed esami, per 

l’assunzione di n. 1 unità di personale con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato a 

tempo pieno, nella categoria D posizione economica D1 area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati presso il Dipartimento di Ingegneria Civile, Ambientale e Meccanica dell’Università 

degli Studi di Trento 

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 

Vista la Determinazione del Dirigente della Direzione Risorse Umane e Organizzazione n. 1 di data 04 

gennaio 2022 con la quale è stato indetto il concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione di n. 1 

unità di personale con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato a tempo pieno, nella categoria D 

posizione economica D1, area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati presso il Dipartimento di 

Ingegneria Civile, Ambientale e Meccanica dell’Università degli Studi di Trento; 

Ritenuto opportuno, al fine di favorire la massima partecipazione al concorso, integrare l’elenco delle classi di 

laurea ammesse come requisito per la partecipazione in considerazione della pertinenza tra il profilo messo a 

bando e i contenuti formativi dei relativi titoli di studio precedentemente non previsti; 

 

 DETERMINA 

 

- L’art. 2 punto a) del bando di concorso è così modificato 

Per l’ammissione al concorso di cui al precedente art. 1, è richiesto il possesso dei seguenti requisiti: 

a) Titolo di studio:  

Laurea triennale nelle seguenti classi: 

L-7 Ingegneria civile e ambientale; 

L-9 Ingegneria Industriale; 

ovvero: 

Laurea Magistrale nelle seguenti classi: 

113|2022|DRUO-08/03/2022 - Determinazione



 

Università degli Studi di Trento 

provvedimento Direzione Risorse Umane e Organizzazione 

pagina 2 di 3 

 LM-23 Ingegneria Civile; 

 LM24 - Ingegneria dei Sistemi Edilizi; 

LM-28 Ingegneria Elettrica; 

LM-29 Ingegneria Elettronica; 

LM-30 Ingegneria Energetica e nucleare; 

LM-33 Ingegneria Meccanica; 

LM-35 Ingegneria per l'Ambiente e il Territorio; 

ovvero  

Laurea specialistica o Laurea conseguita secondo le modalità previste dalla normativa vigente prima 

dell’entrata in vigore del D.M. 509/1999 nei corsi di laurea equiparati ai sensi del Decreto 

Interministeriale 9 luglio 2009 descritti nella tabella di equiparazione rinvenibile al seguente link: 

https://www.unitn.it/ateneo/411/area-staff-tecnico-amministrativo-e-dirigente  

ovvero  

Titolo di studio conseguito all’estero, riconosciuto equipollente a quelli sopra indicati, in base ad 

accordi internazionali, ovvero alla normativa vigente;  

ovvero  

Titolo di studio conseguito all’estero riconosciuto equivalente a quelli sopra indicati, ai soli fini del 

presente concorso. Alla domanda di partecipazione andrà allegata la Dichiarazione di equivalenza 

rilasciata dal Dipartimento della Funzione Pubblica, documento in ogni caso indispensabile per 

l’eventuale assunzione. Per i candidati non in possesso della dichiarazione di equivalenza, e per la 

sola fase relativa all’iscrizione al concorso, sarà accettata, in via provvisoria, un’autocertificazione ove 

il candidato dichiari di aver avviato la pratica per l’ottenimento della Dichiarazione di equivalenza. In 

alternativa il candidato potrà presentare il decreto di equipollenza. 

- I termini per la presentazione delle domande vengono riaperti a decorrere dalle ore 12:00 del 8 marzo 

2022 fino alle ore 12:00 del 7 aprile 2022, rimanendo salve le domande precedentemente presentate;  

- Le prove d’esame si svolgeranno presso le sedi e secondo il calendario che sarà comunicato a partire 

dal giorno 12 aprile 2022 attraverso pubblicazione sul portale di ateneo.  

 

https://www.unitn.it/ateneo/411/area-staff-tecnico-amministrativo-e-dirigente


 

Università degli Studi di Trento 

provvedimento Direzione Risorse Umane e Organizzazione 

pagina 3 di 3 

 Il Dirigente della Direzione Risorse Umane e Organizzazione 

 dott. Mario Depaoli 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 

informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa 

Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La 

firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile 

(art. 3 D. Lgs. 39/1993) 

 


		2022-03-08T14:57:39+0100
	IT
	Mario Depaoli




